

**Lucrări de drenare a apelor  
pluviale la SE Iargara 110 și SE  
Chircani 110**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 130 170,62 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	54,00	52,00	2 808,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,6502	52,00	1 749,81
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,00	52,00	312,00
<b>Total manopera</b>						<b>4 869,81</b>

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,65	360,00	4 554,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,216	350,00	75,60
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	66,60	2,80	186,48
4.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,168	0,00	0,00
5.	26661228006000	Element prefabricat Rigola tip RCP-1 L=2000mm	buc	6,06	2 400,00	14 544,00
6.	26661228006000 1	Element prefabricat Capac PR1 490*300*150	buc	24,24	1 950,00	47 268,00
7.	26661228006000 3	Element prefabricat Rigola necarosabila tip L4-8 L=2985 mm	buc	6,06	2 800,00	16 968,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,55	28,00	43,40
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0528	28,00	1,48
10.	4100126202818	Apa	m3	1,10	28,00	30,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>83 671,76</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,62	400,00	1 848,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,31	400,00	924,00
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	16,80	500,00	8 400,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,845	500,00	4 422,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,08	600,00	48,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,1429	130,00	148,58
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>15 791,08</b>

Total	lei	104 332,65
CNAM	24,00 %	1 168,75
Cheltuieli de transport	1,00 %	836,72
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 063,38
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 074,02
Total	100,00 +	108 475,51
TVA	20,00 %	21 695,10

**Total deviz:**

**130 170,6  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)